
事 務 連 絡 
令和 2 年 7 ⽉ 31 ⽇ 

保護者各位 
沖縄県⽴⾸⾥⾼等学校   

校⻑ 星野 朗     
（公印省略）            

 
新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌の取り組み強化のお願いと連絡⽅法のお知らせ 

 
＜新型コロナウイルス感染拡大防止の取り組み強化のお願い＞ 

 
平素より、本校の教育活動に対しご理解・ご協⼒を賜り、⼼より感謝申し上げます。 
令和 2 年 7 年 26 ⽇の沖縄県新型コロナウイルス感染症対策本部において、同疾患にか

かる本県の警戒レベルが第２段階に引き上げられました。「県⽴学校における新型コロナ
ウイルス感染症対策ガイドライン」に基づき、警戒レベル２の１においては、⽣徒はもと
より同居する家族に発熱等の⾵邪症状が⾒られる場合も登校を控え⾃宅で休養すること
が必要になります。 

明⽇より夏休みに⼊りますが、⽣徒及びご家族で発熱等の⾵邪症状が⾒られる場合は
部活動や講座等の参加も控えるようお願い致します。 

また、新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌に向け、ご家庭におかれましても、「新しい⽣
活様式」の実践にご協⼒頂きますようよろしくお願い致します。 

 
 
＜感染報告の連絡方法について＞ 

 
 新型コロナウイルス感染症拡⼤防⽌に向けては、ご家庭と学校との連携強化が必要です。 

もし、お⼦様が「新型コロナウイルス感染症患者と診断された」、「発熱等の⾵邪症状があ
り感染が疑われ保健所等に検査を指⽰された」、または、「濃厚接触者に特定された」等の 
場合には、すみやかに学校へ連絡頂きますようよろしくお願い致します。 

 

⾸⾥⾼校電話番号：098-885-0028、098-885-0029 

⾸⾥⾼校コロナ専⽤メールアドレス：2e15dd32.o365.open.ed.jp@apac.teams.ms 

  
（時間外や休⽇等において、学校への電話連絡ができない場合には⾸⾥⾼校代表メールア
ドレスまで、取り急ぎ連絡お願い致します。メールの場合は、折り返し連絡の取れる携帯電
話等の連絡先の記載もお願い致します。） 
  
※登校できない状況においては、⽣徒・保護者全体に係る連絡は学校ホームページ、及び
Teams で、⽣徒・保護者への個別の連絡等につきましては電話⼜は Teams 等で⾏います 

＜連絡先＞ 


